

PROPOSTA DE PREÇO  
PREGAO PRESENCIAL N° 0504.01/2016

À  
PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAÚ  
COMISSÃO DE PREGÃO



RAZÃO SOCIAL: FORTAL COMÉRCIO EIRELI EPP

CNPJ:09.242.923/0001-24

ENDEREÇO:AV VOLUTARIOS DA PATRIA 1810 SAGUIM -ACARAÚ-CE CEP: 62.580.000

FONE:(88) 3661 43 01

BANCO: BANCO DO BRASIL

AGENCIA N° 1010-3

CONTA CORRENTE N° 1810-4

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, DESTINADOS A SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE ACARAÚ - CE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES EM ANEXO DO EDITAL

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QUANT	V. UNIT	VR TOTAL
1	AGENDA PARA ANOTAÇÕES	FRAMA	UNID.	100	R\$ 15,00	R\$ 1.500,00
2	AGENDA TELEFÔNICA (A-Z) CAPA PLÁSTICA	FRAMA	UNID.	30	R\$ 23,00	R\$ 690,00
3	ALMOFADA P/ CARIMBO NA COR AZUL	RADEX	UNID.	50	R\$ 3,30	R\$ 165,00
4	ALMOFADA P/ CARIMBO NA COR PRETA	PILOT	UNID.	50	R\$ 12,68	R\$ 634,00
5	APAGADOR P/ QUADRO BRANCO	RADEX	UNID.	20	R\$ 5,28	R\$ 105,60
6	APONTADOR PARA LÁPIS, CONFECCIONADO EM PLÁSTICO	CIS	UNID.	300	R\$ 1,45	R\$ 435,00
7	BANDEJA ORGANIZADORA DE PAPEL 03 DEGRAUS	ACRINIL	UNID.	24	R\$ 55,26	R\$ 1.326,24
8	BASTÃO DE COLA QUENTE	RENDICOLA	UNID.	100	R\$ 0,42	R\$ 42,00
	BATERIA 3V CR2032 (PARA GLICOSIMETRO)	RAYOVAC	UNID.	240	R\$ 16,00	R\$ 3.840,00
	BATERIA 9 W P/ DETECTOR FETAL	PANASONIC	UNID.	100	R\$ 19,90	R\$ 1.990,00
11	BLOCO P/ RASCUNHO AUTO ADESIVO, AMARELO TAM. 76MMX102MM COM 100 FLS	NOTE FIX	UNID.	300	R\$ 3,55	R\$ 1.065,00
12	BORRACHA BRANCA MACIA PARA LÁPIS, N° 20, FABRICAÇÃO NACIONAL, TAMANHO GRANDE PCT COM 100 UNID	SLIM	PCT.	30	R\$ 12,58	R\$ 377,40
13	CADERNO 10 MATERIAS CAPA DURA	MAXIMA	UNID.	240	R\$ 18,10	R\$ 4.344,00
14	CADERNO ESPIRAL PEQUENO CAPA DURA	MAXIMA	UNID.	240	R\$ 3,90	R\$ 936,00
15	CAIXA POLIONDA, BOX PARA ARQUIVO MORTO, CONFECCIONADA EM PLÁSTICO RESISTENTE, 25CM DE LARGURA, 35,5 DE ALTURA	ALAPLAST	UNID.	240	R\$ 4,21	R\$ 1.010,40
16	CALCULADORA GRANDE 12 DÍGITOS	SHENG	UNID.	120	R\$ 61,20	R\$ 7.344,00
17	CANETA ESFEROGRÁFICA, TUBO TRANSPARENTE, SEXTAVADA, PONTA DE METAL COR PRETA, CX COM 50UNID	COMPACTOR TOP 2000	CX	36	R\$ 31,92	R\$ 1.149,12
18	CANETA ESFEROGRÁFICA, TUBO TRANSPARENTE, SEXTAVADA, PONTA DE METAL, COR AZUL, CX COM 50UNID	COMPACTOR TOP 2000	CX	36	R\$ 32,56	R\$ 1.172,16
19	CANETA ESFEROGRÁFICA, TUBO TRANSPARENTE, SEXTAVADA, PONTA DE METAL, COR VERMELHA, CX COM 50UNID	COMPACTOR TOP 2000	CX	24	R\$ 33,15	R\$ 795,60
20	CANETA HIDRACOR, CONJ. COM 12 CORES	COMPACTOR	CONJ.	48	R\$ 26,96	R\$ 1.294,08
21	CANETA MARCA TEXTO, CORES VARIADAS, EM PLÁSTICO, DIÂMETRO DA PONTA 4MM, TIPO DA PONTA FLUORESCENTE, CARGA NÃO RECARREGÁVEL CX COM 6UNID	DESART	CX	60	R\$ 16,21	R\$ 972,60
22	CARTOLINA COMUM, 50X86CM, CORES VARIADAS, PCT COM 20FLS CD TIPO PRATA, PARA GRAVAÇÃO, (CD-RW) REGRAVÁVEL, 700MB, 80MIN	BIGNARD	PCT.	36	R\$ 4,32	R\$ 155,52
23	CHAVEIRO COM ETIQUETA DE IDENTIFICAÇÃO	MAXPRINT	UNID.	60	R\$ 3,29	R\$ 197,40
24	CLIPS EM AÇO NIQUELADO, TAMANHO N° 2, ACONDICIONADO EM CAIXA COM 100 UNIDADES	CIS	UNID.	120	R\$ 0,80	R\$ 96,00
26	CLIPS EM AÇO NIQUELADO, TAMANHO N° 6, ACONDICIONADO EM CAIXA COM 100 UNIDADES	CLIPON	CX	500	R\$ 2,00	R\$ 1.000,00
27	COLA LÍQUIDA BRANCA, CONTENDO 90G, ACONDICIONADA EM FRASCO PLÁSTICO RESISTENTE, NÃO TÓXICO, CX COM 12UNID	CLIPON	CX	320	R\$ 4,20	R\$ 1.344,00
28	COLA LÍQUIDA ESPECIAL PARA ISOPOR, 80G, ACONDICIONADO EM FRASCO PLÁSTICO RESISTENTE, NÃO TÓXICA, CX COM 12UNID	POLAR	CX	50	R\$ 100,00	R\$ 5.000,00
29	COLECIONADOR DE PAPELÃO	KOALA	CX	40	R\$ 40,00	R\$ 1.600,00
30	COLECIONADOR DE PAPELÃO COM GRAMPO	FRAMA	UNID.	1.000	R\$ 2,00	R\$ 2.000,00
31	CONES DE SINALIZAÇÃO, EM PVC RÍGIDO, MEDINDO 70 CM DE ALTURA	POLICART	UNID.	500	R\$ 3,00	R\$ 1.500,00
32	CORRETIVO LÍQUIDO, À BASE D'ÁGUA E SECAGEM RÁPIDA, 18ML, ACONDICIONADO EM FRASCO PLÁSTICO RESISTENTE, CX COM 12UNID	PROSAFETY	UNID.	20	R\$ 25,00	R\$ 500,00
33	DUREX PEQUENO PCT COM 10UNID	DELTA	CX	40	R\$ 30,00	R\$ 1.200,00
34	DVD-R4.7 GB	EUROCELL	PCT.	50	R\$ 16,80	R\$ 840,00
35	ENVELOPE OFÍCIO, TAMANHO 114 X 162 MM, BRANCO PCT COM 100	MAXPRINT	UNID.	100	R\$ 5,31	R\$ 531,00
36	ENVELOPE OFÍCIO, TAMANHO 114 X 162 MM, PARDO PCT COM 100	SCRYTI	PCT.	100	R\$ 41,00	R\$ 4.100,00
37	ENVELOPE OFÍCIO, TAMANHO 114 X 229 MM, BRANCO PCT COM 100	SCRYTI	PCT.	100	R\$ 41,00	R\$ 4.100,00
38	ENVELOPE OFÍCIO, TAMANHO 114 X 229 MM, PARDO PCT COM 100	SCRYTI	PCT.	100	R\$ 18,10	R\$ 1.810,00
39	ENVELOPES PARA CARTA	CELUCAT	PCT.	100	R\$ 18,40	R\$ 1.840,00
40	ESTILETE PARA CORTAR ISOPOR, TIPO ESTREITO ESPESSURA 8MM USO EM ESCRITÓRIO COM LÂMINA	CIS	CX	24	R\$ 1,00	R\$ 24,00

FORTAL COMÉRCIO EIRELI EPP

CNPJ: 09.242.923/0001-24

AV VOLUTARIOS DA PATRIA , N° 1810 -SAGUIM -ACARAÚ -CEARA

TEL (88) 3661 4301

EMAIL-fortal.comercio@hotmail.com



41	EXTRATOR DE GRAMPOS TIPO ESPÁTULA COMP. 15CM	JAPAN	UNID.	120	R\$ 2,00	R\$ 240,00
42	FITA GOMADA 36X50MM	TARTAN	UNID.	500	R\$ 28,35	R\$ 14.175,00
43	FITA P/ IMPRESSORA LX 300 PROFISSIONAL MEDINDO 13MMX70M, CX COM 2UNID, COR PRETA	MAXPRINT	CX.	10	R\$ 61,00	R\$ 610,00
44	FOLHA EM E.V.A, 600X400MM, CORES VARIADAS	ISONORT	UNID.	300	R\$ 3,00	R\$ 900,00
45	GIZ DE CERA GRANDE, CX COM 12 CORES	KOALA	CX.	20	R\$ 22,00	R\$ 440,00
46	GIZ DE CERA GRANDE, CX COM 12 PRETO	KOALA	CX.	20	R\$ 4,20	R\$ 84,00
47	GRAMPEADOR ALICATE ANATÔMICO, ESTRUTURA METÁLICA, GRANDE VERSATILIDADE, ALFINETA E GRAMPEIA, GRAMPO 26/6, CAPACIDADE PARA ATÉ 04 FOLHAS (GRAMPO ABERTO) E 10 FOLHAS (GRAMPO FECHADO)	GENMES	UNID.	12	R\$ 55,88	R\$ 670,56
48	GRAMPEADOR DE MESA, TAMANHO PEQUENO, TIPO COMUM	GENMES	UNID.	120	R\$ 21,20	R\$ 2.544,00
49	GRAMPO TRILHO EM MATERIAL PLÁSTICO, PCT COM 50UNID	ACC	PCT.	20	R\$ 16,10	R\$ 322,00
50	GRAMPOS PARA GRAMPEADOR 23/6 GALV, CX COM 5000UNID	ACC	CX.	30	R\$ 21,70	R\$ 651,00
51	GRAMPOS PARA GRAMPEADOR, 26 / 6 ACOBREADO	CLIPON	CX.	450	R\$ 6,10	R\$ 2.745,00
52	LÁPIS DE COR GRANDE CX COM 12 CORES	LABRA	CX.	48	R\$ 20,43	R\$ 980,64
53	LÁPIS PRETO, MATERIAL DO CORPO MADEIRA, MATÉRIA DA CARGA MINA GRAFITE, DIÂMETRO DA CARGA 0,2 MM, DUREZA DA CARGA 2H, FORMATO DO CORPO CILÍNDRICO, DIÂMETRO DO CORPO 0,7 MM, COMPRIMENTO TOTAL 175 MM CX COM 144UNID	LABRA	CX.	48	R\$ 80,44	R\$ 3.861,12
54	LIGA DE BORRACHA - ELÁSTICA, RESISTENTE, Nº 18, PACOTE COM 500 GRAMAS. ATÓXICA.	MAMUTHU	PCT.	240	R\$ 14,10	R\$ 3.384,00
55	LIVRO ATA PAUTADO, CAPA DURA, COSTURADO, COM 100 FOLHAS	SÃO DOMINGO	UNID.	500	R\$ 10,80	R\$ 5.400,00
56	LIVRO DE PONTO, CAPA DURA, CONTENDO 100 FOLHAS	SÃO DOMINGO	UNID.	200	R\$ 28,60	R\$ 5.720,00
57	LIVRO PROTOCOLO DE CORRESPONDÊNCIA, CAPA DURA, CONTENDO 100 FOLHAS	GRAFSET	UNID.	50	R\$ 8,10	R\$ 405,00
58	PAPEL CARBONO TAMANHO OFÍCIO, EM CORES AZUL/PRETO, CAIXA COM 100 FOLHAS	CIS	CX.	60	R\$ 29,50	R\$ 1.770,00
59	PAPEL CARTÃO 40 KG CORES VARIADAS	ABC	RESMA	48	R\$ 12,40	R\$ 595,20
60	PAPEL CARTÃO DUPLEX, 66X96CM, CORES VARIADAS, PCT COM 20FLS	NOVA PRINT	PCT.	10	R\$ 25,30	R\$ 253,00
61	PAPEL CONTINUO 80 COLUNAS - FOLHA SIMPLES	PRATFORM	CX.	5	R\$ 160,00	R\$ 800,00
62	PAPEL MADEIRA NATURAL, 80G, PACOTE COM 100 FOLHAS	BIGNARD	PCT.	10	R\$ 48,10	R\$ 481,00
63	PAPEL OFÍCIO RECICLADO, TAMANHO A4, SEM PAUTA, RESMA COM 500 FOLHAS	COPIMAX	CX.	10	R\$ 210,00	R\$ 2.100,00
64	PAPEL OFÍCIO, TAMANHO A4, SEM PAUTA, RESMA COM 500 FOLHAS	COPIMAX	CX.	100	R\$ 195,00	R\$ 19.500,00
65	PASTA A-Z LOMBO LARGO E ESTREITO TAMANHO OFÍCIO 216 X 330 MM, PLÁSTICO TRANSPARENTE CX COM 20UNID	FRAMA	CX.	50	R\$ 180,98	R\$ 9.049,00
66	PASTA PRESTA COM DIVISÓRIA PLÁSTICA	ACP	UNID.	100	R\$ 18,55	R\$ 1.855,00
67	PASTA SUSPENSA	POLICART	UNID.	2.000	R\$ 3,88	R\$ 7.760,00
68	PASTA TRANSPARENTE 15MM	ALAPLAST	UNID.	400	R\$ 3,69	R\$ 1.476,00
69	PASTA TRANSPARENTE 20MM	ALAPLAST	UNID.	400	R\$ 4,20	R\$ 1.680,00
70	PASTA TRANSPARENTE 30MM	ALAPLAST	UNID.	400	R\$ 4,35	R\$ 1.740,00
71	PENDRIVE 8GB	MULTILASER	UNID.	24	R\$ 51,10	R\$ 1.226,40
72	PERCEVEJO	ACC	CX.	30	R\$ 4,10	R\$ 123,00
73	PERFURADOR EM AÇO COM CAPACIDADE DE ATÉ 20 FOLHAS, FURO DE 5 MM DE DIÂMETRO	GENMES	UNID.	80	R\$ 26,25	R\$ 2.100,00
74	PILHA MÉDIA	PANASONIC	CX.	24	R\$ 26,18	R\$ 628,32
75	PILHA PALITO	PANASONIC	CX.	24	R\$ 7,28	R\$ 174,72
76	PILHA PEQUENA	PANASONIC	CX.	24	R\$ 6,80	R\$ 163,20
77	PINCEL ATÔMICO PARA QUADRO BRANCO, EM MATERIAL PLÁSTICO, RESISTENTE, PONTA DE FELTRO, RECARREGÁVEL, CORES VARIADAS, CX COM 12UNID	COMPACTOR	CX.	24	R\$ 11,20	R\$ 268,80
78	PINCEL ATÔMICO, 4,0 MM, A BASE DE ÁLCOOL, CORES VARIADAS CX COM 10UNID	JOCAR	CX.	50	R\$ 32,10	R\$ 1.605,00
79	PINCEL PARA CD	PILOT	CX.	20	R\$ 3,80	R\$ 76,00
80	PISTOLA DE COLA QUENTE	CIS	UNID.	10	R\$ 23,84	R\$ 238,40
81	PLACA DE ISOPOR 100X50 CM X 30MM DE ESPESSURA	ISONORT	UNID.	100	R\$ 10,30	R\$ 1.030,00
82	PLÁSTICO ADESIVO TRANSPARENTE TIPO CONTACT 25MX45,0CM	INFORMS	ROLO	48	R\$ 60,85	R\$ 2.920,80
83	PORTA CANETA MEDINDO 120X135X90MM EM PLÁSTICO	WALLEU	UNID.	50	R\$ 7,99	R\$ 399,50
84	PORTA DUREX PEQUENO	GENMES	UNID.	12	R\$ 28,93	R\$ 347,16
85	PRANCHETA EM ACRÍLICO A4, MEDINDO 330X230X3,2MM, COM PRENDEDOR DE PLÁSTICO	ACRINIL	UNID.	100	R\$ 16,66	R\$ 1.666,00
86	RÉGUA COMUM, FEITA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, MEDINDO 30 CM, GRADUAÇÃO EM CENTÍMETRO, SUBDIVISÃO EM MM	WALLEU	UNID.	300	R\$ 2,27	R\$ 681,00
87	TESOURA MULTIUSO COM LÂMINAS EM INOX, CABO PLÁSTICO RESISTENTE, TAMANHO 20CM	TARAMONTIN A	UNID.	120	R\$ 28,10	R\$ 3.372,00
88	TINTA P/ CARIMBO A BASE DE ÁGUA P/ USO EM CARIMBOS E ALMOFADAS, COR PRETA, AZUL E VERMELHA 30 ML	RADEX	UNID.	50	R\$ 4,23	R\$ 211,50
CENTO E SETENTA E DOIS MIL, QUINHENTOS E QUARENTA E NOVE REAIS E QUARENTA E QUATRO CENTAVOS						R\$ 172.549,44

VALOR DA PROPOSTA: R\$ 172.549,44 CENTO E SETENTA E DOIS MIL, QUINHENTOS E QUARENTA E NOVE REAIS E QUARENTA E QUATRO CENTAVOS  
VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS



O LICITANTE DECLARA QUE, NOS VALORES APRESENTADOS ACIMA, ESTÃO INCLUSOS TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, REVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS, DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE O FORNECIMENTO LICITADO, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO.

ACARAÚ, CE, 26 de Abril de 2016

*Maria de Fatima Araujo*

MARIA DE FATIMA ARAÚJO  
RG 775.219  
CPF 102.559.233-68



OTAVIO FELIPE ROCHA  
2º NOTÁRIO E REGISTRADOR  
VÁLIDO SOMENTE COM SELLO DE AUTENTICIDADE



Reconhecido verdadeira a(s) Firma(s)  
*Maria de Fatima Araujo*  
Dou fé.  
Acaraú, 26 de Abril de 2016  
Em testemunho da verdade  
2º Notário

Otávio Felipe Rocha